
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức giáo viên trung học phổ thông công lập 

theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về 
chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa 
học trẻ;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 
hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 
công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 
tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 
thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 05/3/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về quản lý viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập và số 
người làm việc trong các tổ chức Hội thuộc UBND tỉnh; Quyết định số 
05/2023/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 131/TTr-
SGDĐT ngày 17/7/2024 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 744/TTr-SNV ngày 
09/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức giáo viên trung học phổ 
thông công lập năm 2024 (theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 
của Chính phủ), với những nội dung sau:



2

1. Số lượng chỉ tiêu tuyển dụng: 17 chỉ tiêu giáo viên trung học phổ thông 
hạng III (Mã số: V.07.05.15), trong đó:

- Môn Toán: 02 chỉ tiêu;

- Môn Vật lý: 01 chỉ tiêu;

- Môn Sinh học: 01 chỉ tiêu;

- Môn Tin học: 02 chỉ tiêu;

- Môn Tiếng Anh: 02 chỉ tiêu;

- Môn Ngữ văn: 03 chỉ tiêu;

- Môn Lịch sử: 03 chỉ tiêu;

- Môn Giáo dục thể chất: 01 chỉ tiêu;

- Môn Giáo dục quốc phòng và an ninh: 02 chỉ tiêu.

2. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.

3. Trình tự, thủ tục tuyển dụng: Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020, Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023, 
Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ và Thông tư số 
06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Kế hoạch số 1747/KH-SGDĐT ngày 
16/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổ chức tuyển dụng 
viên chức theo đúng quy định pháp luật hiện hành và Kế hoạch đã được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Sở Giáo 
dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP;
- Lưu: VT, NCKS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng


